
CHIARIMENTI RELATIVI ALLA RDO per la Fornitura e installazione di n. 18 
condizionatori per le stazioni della rete regionale di qualità dell’aria 
 

Quesito n. 1: dal disciplinare si evince il dettaglio, elenco delle cabine dove sostituire le macchine, ma non si 

evince quale climatizzatore (ART. 3 – CARATTERISTICHE TECNICHE DELLA FORNITURA) deve essere 

sostituito. Si richiede se possibile il dettaglio delle macchine. 

Risposta al quesito n. 1 

Tutti i 18 climatizzatori devono essere forniti e sostituiti. Quelli indicati con “SI” nella tabella verranno smontati 
e smaltiti dalla ditta della manutenzione, mentre tutti gli altri saranno smontati e smaltiti dall’operatore 
economico aggiudicatario 

 

Quesito n. 2: in riferimento all'oggetto, vorremmo gentilmente avere il numero esatto 
della potenza richiesta delle macchine da sostituire (BTU). 

CARATTERISTICHE TECNICHE DELLA FORNITURA  

Potenza frigorifera nominale 5,0 kW (intervallo di capacità da 1,4 a 5,6 kW) 

Quanti da 9000 BTU? 

Quanti da 12000 BTU ? 

Quanti da 18000 BTU ? 

Risposta al quesito n. 2 

Il valore dei BTU delle macchine da sostituire è pari a 18000 BTU 
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